
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di giugno nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 01/02/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97 comma 4
lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: ATTIVAZIONE SIM PER SERVIZIO DI TELESOCCORSO "SMART
VILLAGE" ACQUISTO SIM DA CENTRO TIM CORRIDONIA -
IMPEGNO DI SPESA FINO A DICEMBRE 2020

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.77 del 03-06-2020  Pag:1/5

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 77      del     03-06-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.77 del 03-06-2020  Pag:2/5

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvata la nota di aggiornamento al DUP 2020/2022;

PREMESSO che il Comune di Petriolo con Delibera n. 41 dell’08/03/2018 ha aderito al
protocollo d’intesa per il Progetto sperimentale “Smart Village”;

CONSIDERATO che fino ad ora il progetto è stato gestito dal Comune di Monte Vidon
Corrado, che provvedeva alla copertura tariffaria delle SIM del dispositivo di
telesoccorso;

RILEVATO che con nota assunta al prot. comunale n. 2308 del 21/04/2020 con la quale
il Comune di Monte Vidon Corrado ha comunicato che partire dal 27 aprile 2020 ogni
Comune avrebbe dovuto provvedere a rinnovare autonomamente il piano tariffario delle
schede telefoniche dei propri utenti;

DATO ATTO che questo Ente ha provveduto ad acquisire un preventivo di spesa da
parte del Centro Tim di Corridonia, sito in Via Dell’Industria, C.F./P.IVA.:
01319750434, per l’attivazione di una scheda SIM WIND CON MINUTI ILLIMITATI
E 10 GIGA, con servizio di fatturazione elettronica;

RITENUTO congruo il preventivo predisposto dall’operatore economico sopra
individuato;

PRESO ATTO che alla fornitura de quo sono stati attribuiti il seguente codice CIG:
Z2B2D2F6FD;

VISTO l’art. 37 del  Decreto Legislativo n. 50/2016 in merito alle aggregazioni e
centralizzazioni delle committenze e dato atto che per importi inferiori a 40.000,00 la
presente stazione appaltante può procedere senza il ricorso a centrale unica di
committenza;

RILEVATO che il servizio  in oggetto non rientra in alcune delle fattispecie per cui
vige l’obbligo di ricorso a convenzioni o accordi quadro stipulati da Consip o altri
soggetti aggregatori ex DPCM di cui all’art. 9, c. 3 del D.L. 66/2014, ex art. 1c. 7 D.L.
95/2012 e D.M. 22/12/2015, ex L. 208/2015, c. 512;

RICHIAMATO l’art. 1, c. 130 della L. n. 145/2018 che modifica l'art. 1, c. 450 della L.
296/2006, prevedendo per gli acquisti di beni e servizi superiori a € 5.000,00 l’obbligo
di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione  o di altri mercati
elettronici gestiti da soggetti aggregatori regionali, altre pubbliche amministrazioni o
centrali di committenza;

RILEVATO che la fornitura in oggetto, per tipologia ed importo, rientra nel disposto
dell’art. 36, c. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

DATO ATTO che in considerazione del modico valore economico della fornitura e per
snellezza della procedura amministrativa si ritiene opportuno agire al di fuori del Mepa;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.77 del 03-06-2020  Pag:3/5

RITENUTO, pertanto, di procedere in forma autonoma;

DATO ATTO che il presente affidamento diretto è motivato da:
a) modesta entità della prestazione in esame ;
b) possesso, da parte dell’operatore economico selezionato dei requisiti richiesti dal
contratto;
c) congruità dell’offerta in rapporto alla qualità della prestazione ed alla media dei
prezzi
praticati nel settore di riferimento;
d) disponibilità all’esecuzione immediata degli interventi;

RITENUTO pertanto di procedere all’acquisto della SIM per la riattivazione del
servizio di telesoccorso “Progetto Smart Village”, in favore di un cittadino del Comune,
per la copertura del servizio fino a dicembre 2020;

ESPRESSI i pareri di regolarità tecnica dal punto di vista amministrativo e contabile dal
punto di vista economico, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il codice dei contratti, D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

DI ACQUISTARE la SIM WIND CON MINUTI ILLIMITATI E 10 GIGA, con
servizio di fatturazione elettronica;

DI IMPEGNARE la somma complessiva di euro 170,50, imputandola Capitolo 1952/0,
Imp. 154/2020, per la copertura del servizio fino a dicembre 2020, così distinta:
- euro 20,00, esenti iva, quale costo mensile del servizio, per un totale di euro 140,00
per la copertura del servizio fino a dicembre 2020;
- euro 25,00 oltre iva, per un totale di euro 30,50 per la variazione dei dati anagrafici
della sim card;

DI PROVVEDERE successivamente alla liquidazione delle somme suddette in seguito
a ricezione di regolare fattura da parte del fornitore;

DI TRASMETTERE la documentazione all’Ufficio ragioneria per gli adempimenti di
competenza;

DI DEMANDARE all’Ufficio segreteria la pubblicazione della Determina all’Albo
Pretorio, ai soli fini conoscitivi.



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.77 del 03-06-2020  Pag:4/5



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 14-09-2021 al 29-09-2021
lì, 14-09-2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   154 del 03-06-2020 di euro         136,64

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.77 del 03-06-2020  Pag:5/5


